
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 12 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 54113

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

16
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

35165 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT).  Objeto:  Suministro  de  prototipo  de  amplificadores  de
radiofrecuencia de estado sólido de 400 KW de pico para la operación
de  cavidades  de  radiofrecuencia  de  aceleradores  de  partículas.
Expediente:  291378.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,

Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 32233000 (Estaciones de amplificación de radiofrecuencia).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  prototipo  de  amplificadores  de
radiofrecuencia  de estado sólido  de 400 KW de pico  para  la  operación de
cavidades de radiofrecuencia  de aceleradores de partículas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 2.-  PLAZO DE GARANTÍA ADICIONAL  (Ponderación: 5%).
9.2) 3.- CRITERIO MEDIOAMBIENTAL  (Ponderación: 10%).
9.3) 4.- FLEXIBILIDAD EN INSTALACIÓN (Ponderación: 4%).
9.4) 5.- Ocupación en planta del amplificador, incluyendo sistemas de control y

sistema de refrigeración (Ponderación: 4%).
9.5) Oferta económica (Ponderación: 50%).
9.6)  1.1  Arquitectura  del  amplificador  de  RF de  potencia  y  su  descripción

(Ponderación:  3%).
9.7)  1.2  Cálculo  detallado  de  la  fiabilidad  del  sistema  y  su  descripción

(Ponderación:  3%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 12 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 54114

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

16
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.8) 1.3 Sistema de control y descripción (Ponderación: 3%).
9.9)  1.4  Características  disponibilidad  del  sistema  y  su  descripción

(Ponderación:  3%).
9.10) 1.5 Facilidad de mantenimiento y su descripción (Ponderación: 3%).
9.11) 1.6 Funcionamiento en operación pulsada  (Ponderación: 3%).
9.12) 1.7 Protecciones contra sobretensiones y transitorios  (Ponderación: 3%).
9.13)  2.-DESCRIPCIÓN  DEL  PLAN  DE  CALIDAD  DEDICADO  PARA  EL

CONTRATO  (Ponderación:  3%).
9.14) 3.- DESCRIPCIÓN DEL PLAN DE PRUEBAS  (Ponderación: 3%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BROAD TELECOM S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A81311573.
12.3) Dirección: Margarita Salas, número 22.
12.4) Localidad: Leganés.
12.6) Código postal: 28918.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.206.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.276.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.206.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: C17.I02.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contractuales@minhap.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
P r o c e d i m i e n t o s d e r e c u r s o y c u e s t i o n e s d e n u l i d a d . a s p x

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-974811. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de julio de

2022).
17.2) ID: 2022/S 140-397417. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de

julio de 2022).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 12 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 54115

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

16
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.3) ID: 2022-974811. Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de agosto de
2022).

17.4) ID: 2022-963387. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (7 de
noviembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de noviembre de 2022.

Madrid, 7 de noviembre de 2022.- Directora General, Yolanda Benito Moreno.
ID: A220044753-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-11T15:16:49+0100




